DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano 2024, Edição nº 5537 - Crato/CE

Quinta - Feira, 15 de Agosto de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SMDS

PORTARIA Nº 73/2024 – SMDS

CRATO/CE, 15 DE AGOSTO  DE 2024.

Designa servidor (a)para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.

A secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 2103003/2017-

GP, de 21 de Março de 2017 e suas alterações posteriores, especialmente, o Decreto nº 0205001/2022-GP de 02 de Maio de 2022.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar no dia 20 de agosto de 2024 do Encontro para Construção do Plano Estadual de Atenção à População em

Situação e Superação de Rua. O evento ocorrerá na Unidade da USPS,  situada à Rua Jaime Benévolo, 21, Centro, Fortaleza-CE.

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em transferência bancária, o pagamento em moeda

corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria  Municipal de Desenvolvimento Social , em 15  de agosto   de 2024.

______________________________

Ticiana Ferreira Cândido França

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

NOME
FRANCISCA IONEIDA DE

ANDRADE
DESTINO

FORTALEZA(CE)

CPF 007.354.398-50 PERÍODO 20/08/2024

CARGO ASSISTENTE SOCIAL QUANTIDADE 01(UMA)

SIMBOLOGIA

SERVIDORES EFETIVOS DE

NÍVEL SUPERIOR

VALOR DA

DIÁRIA(R$)

330,00

LOTAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL

DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL

TOTAL

CONCEDIDO(R$)

330,00

  Página 2 de 4
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5537, Crato/CE, Quinta - Feira, 15 de Agosto de 2024.

PORTARIA Nº 74/2024 – SMDS

CRATO/CE, 15 DE AGOSTO  DE 2024.

Designa servidor (a)para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.

A secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 2103003/2017-

GP, de 21 de Março de 2017 e suas alterações posteriores, especialmente, o Decreto nº 0205001/2022-GP de 02 de Maio de 2022.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar nos dias 27 e 28  de agosto de 2024 da Oficina sobre Medidas Socioeducativas- MSE: Interlocução do Meio

Aberto com o Fechado. O evento ocorrerá no Auditório da Escola do SUAS, situada à Rua Jaime Benévolo nº 21, Centro, Fortaleza-CE.

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em transferência bancária, o pagamento em moeda

corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria  Municipal de Desenvolvimento Social , em 15  de agosto   de 2024.

______________________________

Ticiana Ferreira Cândido França

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

NOME
GILIANE SANTOS PEREIRA

DA SILVA
DESTINO

FORTALEZA(CE)

CPF
883.962.313-20

PERÍODO
27/08/2024 E

28/08/2024

CARGO ASSISTENTE SOCIAL QUANTIDADE 02(DUAS)

SIMBOLOGIA
SERVIDORES EFETIVOS DE
NÍVEL SUPERIOR

VALOR DA

DIÁRIA(R$)

330,00

LOTAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL

DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL

TOTAL

CONCEDIDO(R$)

660,00

  Página 3 de 4
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5537, Crato/CE, Quinta - Feira, 15 de Agosto de 2024.

PORTARIA Nº 75/2024 – SMDS

CRATO/CE, 15  DE AGOSTO  DE 2024.

Designa servidor (a)para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.

A secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 2103003/2017-

GP, de 21 de Março de 2017 e suas alterações posteriores, especialmente, o Decreto nº 0205001/2022-GP de 02 de Maio de 2022.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar nos dias 27 e 28  de agosto de 2024 da Oficina sobre Medidas Socioeducativas- MSE: Interlocução do Meio

Aberto com o Fechado. O evento ocorrerá no Auditório da Escola do SUAS, situada à Rua Jaime Benévolo nº 21, Centro, Fortaleza-CE.

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em transferência bancária, o pagamento em moeda

corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria  Municipal de Desenvolvimento Social , em 15  de agosto   de 2024.

______________________________

Ticiana Ferreira Cândido França

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

NOME
JOSE KILDER SALVIANO

CAVALCANTE
DESTINO

FORTALEZA(CE)

CPF
009.651.953-33

PERÍODO
27/08/2024 E

28/08/2024

CARGO PSICOLOGO QUANTIDADE 02(DUAS)

SIMBOLOGIA

SERVIDORES EFETIVOS DE

NÍVEL SUPERIOR

VALOR DA

DIÁRIA(R$)

330,00

LOTAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL

DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL

TOTAL

CONCEDIDO(R$)

660,00

  Página 4 de 4
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5537, Crato/CE, Quinta - Feira, 15 de Agosto de 2024.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Estado do Ceara – Prefeitura Municipal do Crato – Aviso de Licitação - Id contratação PNCP: 07587975000107-1-000035/2024- Edital nº

98131/2024 - PROCESSO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 2024.08.13.1 - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, II. - Modo de

Disputa: Aberto - ORIGEM: Secretaria Municipal de Infraestrutura. OBJETO: Contratação Dos Serviços De Engenharia Para Pavimentação

Asfáltica De Acesso Ao Sítio Palmeirinha Dos Vilar No Município De Crato/Ce. A Agente de Contratação torna público a licitação na

modalidade CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA. Abertura das Propostas e Início da Sessão de disputa de preços: 23/09/2024

às 09h00 (horário de Brasília) no site www.gov.br/compras. O edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de

Contratações Públicas – PNCP (https://www.gov.br/pncp/pt-br), bem como no sítio eletrônico https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br.

Maiores informações pelo email licitacrato@gmail.com. Crato-CE, 15 de agosto de 2024. Valéria do Carmo Moura - Agente de Contratação.

https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/